Proposta do Convênio nº: 27010.000078/2021

Objeto: CONSTRUÇÃO DE UM GINÁSIO DE ESPORTES NA REGIÃO

DO TRECHO SECO.

DECLARAÇÃO DE TITULARIDADE E DOMINIO PÚBLICO

Declaro para os devidos fins e efeitos legais, sob as penas da Lei, que o

objeto do Contrato acima citado celebrada entre o MINISTERIO DO

DESENVOLVIMENTO REGIONAL e esta Prefeitura Municipal de São Bento do

Tocantins, por meio de contrato de repasse para a realização da

CONSTRUÇÃO DE UM GINÁSIO DE ESPORTES NA REGIÃO DO TRECHO

SECO, será executada em área Urbana de propriedade do município, de

domínio público e de uso comum do povo, sob a jurisdição do Município e

independente de registro em cartório, conforme o prescrito nos artigos 98 e 99

do código Civil Brasileiro.

A área a ser executada a Construção da Quadra Poliesportiva fica

localizada no Povoado Trecho Seco em São Bento do Tocantins.

Por ser verdade, firmo o presente para que produza os seus efeitos

legais.

São Bento do Tocantins / TO.

_______________________________________
Paulo Wanderson De Sousa Damasceno

Prefeito Municipal